Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ
№

г. Верхняя Салда

Об утверждении программы повышения качества образования в школах с
низкими результатами обучения и школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от
19.12.2019 №920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской
области до 2025 года», приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 12.02.2021 № 170-Д «О реализации мероприятия «Повышение
качества образования в школах с низкими результатами обучения и школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации;
региональных проектов и распространения их результатов», приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области «Об утверждении концепции
регионального проекта Свердловской области по поддержке школ с низкими результатами
обучения и (или) школами, функционирующими в неблагоприятных условиях»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу повышения качества образования в школах
с низкими результатами обучения и школах с низкими результатами обучения и школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (далее - Программа).

2. Методическое сопровождение реализации Программы осуществлять
Ивановой Н.И., директору МБУ «Информационно-методический центр».

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования от
01.03.2021 № 42 «Об утверждении программы повышения качества образования в школах
с низкими результатами обучения и школах, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях»

4. Контроль за исполнением Программы возложить на ведущего специалиста
Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа
Константинову М.С.

Начальник А.Е. Золотарев

Марина Сергеевна Коне
3434345 5-23-79